
 
 

VLAAMSE GEMEENSCHAP 
 

 
 

VLAAMS COMMISSARIAAT VOOR DE MEDIA 
 

 
 

Rolnummer : 498 
 

Beslissing nr. : 2005/060 
 

 
 

BESLISSING 
 
 

7 juli 2005 
 
 

________ 
 
 
Inzake: Verlenging van de erkenning voor het omroepprogramma VTM van de Vlaamse Media 

Maatschappij NV, particuliere televisieomroep, die zich richt tot de gehele Vlaamse 
Gemeenschap (ERK2005/0676). 

 
 
Gelet op de decreten betreffende de radio-omroep en de televisie, gecoördineerd op 4 maart 
2005, inzonderheid op artikel 59, §2, artikel 67, artikel 68 en artikel 168; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 14 juli 1998 houdende de vaststelling van 
de procedure voor het Vlaams Commissariaat voor de Media en houdende aanvullende 
kwalificatiecriteria en voorwaarden voor de erkenning van particuliere radio-omroepen, 
inzonderheid op de artikelen 11 en 23; 
 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 19 november 1997 houdende erkenning 
van de Vlaamse Televisiemaatschappij, als niet-openbare televisievereniging zich richtend tot 
de gehele Vlaamse Gemeenschap (B.S. 7 januari 1988); 
 
Gelet op het reglement van orde van het Vlaams Commissariaat voor de Media, vastgesteld 
op 22 april 2005; 
 



Gezien de aanvraag dd. 29 april 2005 van de Vlaamse Media Maatschappij NV om de 
erkenning voor het omroepprogramma VTM voor een periode van 9 jaar te verlengen;  
 
Overwegende dat er geen reden is geweest om één jaar voor het verstrijken van de betrokken 
erkenningstermijn toepassing te maken van het bepaalde in artikel 68 van de gecoördineerde 
decreten betreffende de radio-omroep en de televisie; dat er geen grond is om niet in te gaan 
op de aanvraag om verlenging;  
 
 
 

BESLUIT : 
 
 
Artikel 1. De erkenning voor het omroepprogramma VTM van de Vlaamse Media 
Maatschappij NV, particuliere televisieomroep, die zich richt tot de gehele Vlaamse 
Gemeenschap, waarvan de maatschappelijke zetel gevestigd is Medialaan 1 te 1800 
Vilvoorde, wordt voor  de  duur  van  negen  jaar  verlengd. 
 
 
Art. 2. Dit besluit treedt in werking op 19 november 2005. 
 
 
Aldus uitgesproken te Brussel, met eenparigheid van stemmen, op 7 juli 2005 door het 
Vlaams Commissariaat voor de Media, samengesteld uit J. Baert, voorzitter, D. Albrecht en 
J. Boon, commissarissen, bijgestaan door D. Peereman, waarnemend griffier. 
 
 
 
D. Peereman J. Baert 
wnd. griffier voorzitter 
 




